


Código Nombre de la adquisición Normativa Tipo Adquisición Descripción de Fuente Monto Estimado (L)
Convocatoria a 

participar en el 

proceso

Recepción y 

apertura de 

Ofertas

Evaluación de 

las Ofertas

Notificación de 

resultados a 

oferentes

Firma del 

contrato
Modalidad Sistema Modalidad Usuario Justificación

8294 COURIER Nacional Bienes Recursos Propios 120,000.00L                                        2018-01-21 2018-01-31 2018-02-01 2018-02-16 2018-02-21 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8293 SERVICIO DE LIMPIEZA Y ASEO Nacional Servicios Recursos Propios 1100,000.00L                                      2018-02-18 2018-03-30 2018-03-31 2018-05-15 2018-06-14 Licitación Publica Nacional

8292 LUPAS Nacional Bienes Recursos Propios 100,000.00L                                        2018-04-23 2018-05-03 2018-05-04 2018-05-19 2018-05-24 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8291 BOLSAS DE BASURA Nacional Bienes Recursos Propios 40,000.00L                                          2018-08-20 2018-08-30 2018-08-31 2018-09-15 2018-09-20 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8290 MATERIAL PLASTICO Nacional Bienes Recursos Propios 50,000.00L                                          2018-05-20 2018-05-30 2018-05-31 2018-06-15 2018-06-20 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8289 CONFECCIONES TEXTILES Nacional Bienes Recursos Propios 200,000.00L                                        2018-05-14 2018-05-24 2018-05-25 2018-06-09 2018-06-14 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8288 COURIER 6 Nacional Bienes Recursos Propios 25,000.00L                                          2018-07-30 2018-08-09 2018-08-10 2018-08-25 2018-08-30 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8287 PIZARRAS Nacional Bienes Recursos Propios 50,000.00L                                          2018-07-12 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones Catalogo Electrónico PRODUCTO ENCONTRADO DENTRO DEL CATALOGO

8286 MAQUINA EXPENDEDORA DE TICKETS Nacional Bienes Recursos Propios 100,000.00L                                        2018-03-19 2018-03-29 2018-03-30 2018-04-14 2018-04-19 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8285 FOCOS Nacional Bienes Recursos Propios 5,000.00L                                             2018-02-26 2018-03-08 2018-03-09 2018-03-24 2018-03-29 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8284 CONTROL DE MEDICAMENTOS Nacional Bienes Recursos Propios 15,000.00L                                          2018-03-06 Catalogo Electrónico
La compra debe ser realizada por Catálogo Electrónico, 

ya que los cubs registrados existen en algun convenio 

marco.
8283 COURIER5 Nacional Servicios Recursos Propios 11,000.00L                                          2018-05-29 2018-06-08 2018-06-09 2018-06-24 2018-06-29 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8282 COURIER4 Nacional Servicios Recursos Propios 1,000.00L                                             2018-04-16 2018-04-26 2018-04-27 2018-05-12 2018-05-17 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8281 COURIER3 Nacional Servicios Recursos Propios 20,000.00L                                          2018-03-19 2018-03-29 2018-03-30 2018-04-14 2018-04-19 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8280 COURIER2 Nacional Servicios Recursos Propios 7,000.00L                                             2018-06-18 2018-06-28 2018-06-29 2018-07-14 2018-07-19 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8279 COURIER Nacional Servicios Recursos Propios 61,000.00L                                          2018-01-29 2018-02-08 2018-02-09 2018-02-24 2018-03-01 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8278 ELECTRODOMESTICOS Nacional Bienes Recursos Propios 200,000.00L                                        2018-06-18 2018-06-28 2018-06-29 2018-07-14 2018-07-19 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8277 MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTACION Nacional Servicios Recursos Propios 150,000.00L                                        2018-03-12 2018-03-22 2018-03-23 2018-04-07 2018-04-12 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8276 SOCIABILIZACION 3 Nacional Bienes Tesoro Nacional 239,000.00L                                        2018-02-19 2018-03-01 2018-03-02 2018-03-17 2018-03-22 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8275 SOCIABILIZACION 2 Nacional Bienes Recursos Propios 100,000.00L                                        2018-02-12 2018-02-22 2018-02-23 2018-03-10 2018-03-15 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8274 CANALETAS Nacional Bienes Recursos Propios 20,000.00L                                          2018-05-14 2018-05-24 2018-05-25 2018-06-09 2018-06-14 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8273 ACCESS POINT Nacional Bienes Recursos Propios 451,000.00L                                        2018-03-20 2018-03-30 2018-03-31 2018-05-15 2018-06-14 Licitación Privada

8272 CAMARA DE VIDEO Y FOTOGRAFICA Nacional Bienes Recursos Propios 549,000.00L                                        2018-03-13 2018-03-23 2018-03-24 2018-05-08 2018-06-07 Licitación Privada

8271 ELEMENTOS DE FERRETERIA Nacional Bienes Recursos Propios 25,000.00L                                          2018-05-14 2018-05-24 2018-05-25 2018-06-09 2018-06-14 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8270 SERVICIO DE VIGILANCIA Nacional Servicios Recursos Propios 2484,000.00L                                      2017-12-11 2018-01-20 2018-01-21 2018-03-07 2018-04-06 Licitación Publica Nacional

8269 MANTENIMIENTO EQUIPO DE LABORATORIO Nacional Bienes Recursos Propios 700,000.00L                                        2018-01-05 2018-02-14 2018-02-15 2018-04-01 2018-05-01 Licitación Publica Nacional

8268 ESTANTES METALICOS Nacional Bienes Recursos Propios 549,000.00L                                        2018-02-28 2018-03-10 2018-03-11 2018-04-25 2018-05-25 Licitación Privada

8267 PASAJES AL EXTERIOR Nacional Bienes Recursos Propios 30,000.00L                                          2018-10-22 2018-11-01 2018-11-02 2018-11-17 2018-11-22 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8266 PASAJES AL EXTERIOR Nacional Bienes Recursos Propios 30,000.00L                                          2018-09-25 2018-10-05 2018-10-06 2018-10-21 2018-10-26 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8265 PASAJES AL EXTERIOR Nacional Bienes Recursos Propios 30,000.00L                                          2018-07-23 2018-08-02 2018-08-03 2018-08-18 2018-08-23 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8264 PASAJES AL EXTERIOR Nacional Bienes Recursos Propios 25,000.00L                                          2018-11-20 2018-11-30 2018-12-01 2018-12-16 2018-12-21 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8263 PASAJES AL EXTERIOR Nacional Bienes Recursos Propios 35,000.00L                                          2018-05-20 2018-05-30 2018-05-31 2018-06-15 2018-06-20 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8262 PASAJES AL EXTERIOR Nacional Bienes Recursos Propios 35,000.00L                                          2018-01-16 2018-01-26 2018-01-27 2018-02-11 2018-02-16 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8261 UTILES DE OFICINA Nacional Bienes Recursos Propios 200,000.00L                                        2018-08-16 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones Catalogo Electrónico productos encontrados dentro del catalogo electronico

8260 ALIMENTACION Nacional Bienes Recursos Propios 239,000.00L                                        2018-03-12 2018-03-22 2018-03-23 2018-04-07 2018-04-12 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8259 PASAJES AL EXTRANJERO Nacional Bienes Recursos Propios 40,000.00L                                          2018-02-04 2018-02-14 2018-02-15 2018-03-02 2018-03-07 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8258 SOCIABILIZACIONES Nacional Servicios Recursos Propios 100,000.00L                                        2018-02-12 2018-02-22 2018-02-23 2018-03-10 2018-03-15 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8257 TONER Nacional Bienes Recursos Propios 200,000.00L                                        2018-07-20 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones Catalogo Electrónico
PRODUCTOS UBICADOS DENTRO DEL CATALOGO 

ELECTRONICO

8256 UTENSILIO DE COCINA DESECHABLES Nacional Bienes Recursos Propios 20,000.00L                                          2018-07-12 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones Catalogo Electrónico
PRODUCTOS UBICADOS DENTRO DEL CATALOGO 

ELECTRONICO
8255 VASOS TERMICOS Nacional Bienes Recursos Propios 30,000.00L                                          2018-06-18 2018-06-28 2018-06-29 2018-07-14 2018-07-19 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8254 UTENSILIOS DE COCINA Nacional Bienes Recursos Propios 30,000.00L                                          2018-04-16 2018-04-26 2018-04-27 2018-05-12 2018-05-17 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8253 UNIFORMES Nacional Bienes Recursos Propios 549,000.00L                                        2018-03-13 2018-03-23 2018-03-24 2018-05-08 2018-06-07 Licitación Privada

8252 SUSCRIPCION DE DIARIO Nacional Bienes Recursos Propios 50,000.00L                                          2018-02-05 2018-02-15 2018-02-16 2018-03-03 2018-03-08 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8251 CALENDARIOS Nacional Bienes Recursos Propios 10,000.00L                                          2018-09-18 2018-09-28 2018-09-29 2018-10-14 2018-10-19 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8250 PAPEL SEGURIDAD Nacional Bienes Recursos Propios 239,000.00L                                        2018-05-07 2018-05-17 2018-05-18 2018-06-02 2018-06-07 Catalogo Electrónico
Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

Papel seguridad membretato no se encuentra en el 

catalogo
8249 PASAJE NACIONALES Nacional Bienes Recursos Propios 15,000.00L                                          2018-02-11 2018-02-21 2018-02-22 2018-03-09 2018-03-14 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8248 PASAJE NACIONALES Nacional Bienes Recursos Propios 20,000.00L                                          2018-05-20 2018-05-30 2018-05-31 2018-06-15 2018-06-20 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8247 VEHICULOS Nacional Bienes Recursos Propios 4266,000.00L                                      2018-07-20 Licitación Publica Nacional Compra Conjunta
SE Realizara mediante la compra conjunta realzada por 

ONCAE
8246 APLICACIONES Nacional Bienes Recursos Propios 239,000.00L                                        2018-03-12 2018-03-22 2018-03-23 2018-04-07 2018-04-12 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8245 TINTA PARA SELLOS Nacional Bienes Recursos Propios 5,000.00L                                             2018-09-16 2018-09-26 2018-09-27 2018-10-12 2018-10-17 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8244 HERRAMIENTAS DE TRABAJO Nacional Bienes Recursos Propios 150,000.00L                                        2018-05-15 2018-05-25 2018-05-26 2018-06-10 2018-06-15 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8243 PAPEL DE ESCRITORIO Nacional Bienes Recursos Propios 250,000.00L                                        2018-10-18 Catalogo Electrónico Catalogo Electrónico
PRODUCTO ADQUIRIRSE ENCUENTRA EN EL 

CATALAGO ELECTRONICO

8242 EQUIPO DE COMPUTACION Nacional Bienes Recursos Propios 1200,000.00L                                      2018-04-11 Licitación Publica Nacional Catalogo Electrónico
PRODUCTO DE ENCUENTRA DENTRO DEL CATALAGO 

ELECTRONICO
8241 CARTUCHOS Nacional Bienes Recursos Propios 239,000.00L                                        2018-05-07 2018-05-17 2018-05-18 2018-06-02 2018-06-07 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8240 REPUESTOS Y ACCESORIOS Nacional Bienes Recursos Propios 300,000.00L                                        2018-04-12 Licitación Privada Catalogo Electrónico Productos encontrados dentro del catalogo electronico

8239 MEDICAMENTOS Nacional Bienes Recursos Propios 100,000.00L                                        2018-04-02 2018-04-12 2018-04-13 2018-04-28 2018-05-03 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8238 REACTIVOS Nacional Bienes Recursos Propios 1000,000.00L                                      2018-02-10 2018-03-22 2018-03-23 2018-05-07 2018-06-06 Licitación Publica Nacional

8237 BACKDROPS Nacional Bienes Recursos Propios 239,000.00L                                        2018-04-22 2018-05-02 2018-05-03 2018-05-18 2018-05-23 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) 2018

13/03/2018 1 de 2



Código Nombre de la adquisición Normativa Tipo Adquisición Descripción de Fuente Monto Estimado (L)
Convocatoria a 

participar en el 

proceso

Recepción y 

apertura de 

Ofertas

Evaluación de 

las Ofertas

Notificación de 

resultados a 

oferentes

Firma del 

contrato
Modalidad Sistema Modalidad Usuario Justificación

8236 INSTRUMENTOS DE LABORTATORIO Nacional Bienes Recursos Propios 2200,000.00L                                      2018-01-14 2018-02-23 2018-02-24 2018-04-10 2018-05-10 Licitación Publica Nacional

8235 EQUIPO DE LABORATORIO Nacional Bienes Recursos Propios 2500,000.00L                                      2018-01-20 2018-03-01 2018-03-02 2018-04-16 2018-05-16 Licitación Publica Nacional

8234 DESECHABLES Nacional Bienes Recursos Propios 20,000.00L                                          2018-04-19 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones Catalogo Electrónico productos encontrados dentro del catalago electronico

8233 MOBILIARIO Nacional Bienes Recursos Propios 2205,555.00L                                      2018-01-14 2018-02-23 2018-02-24 2018-04-10 2018-05-10 Licitación Publica Nacional

8232 TONER Nacional Bienes Recursos Propios 1200,000.00L                                      2017-12-17 2018-01-26 2018-01-27 2018-03-13 2018-04-12 Licitación Publica Nacional

8231 SELLOS Nacional Bienes Recursos Propios 10,000.00L                                          2018-09-09 2018-09-19 2018-09-20 2018-10-05 2018-10-10 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8230 UTILES AGENDAS Nacional Bienes Recursos Propios 200,000.00L                                        2018-10-07 2018-10-17 2018-10-18 2018-11-02 2018-11-07 Catalogo Electrónico
Contratación Directa, mínimo 3 

Cotizaciones

Agendas personalizadas con la marca y logo de la 

institucion
8229 UTILES DE OFICINA MARCA Nacional Bienes Recursos Propios 140,000.00L                                        2018-10-01 2018-10-11 2018-10-12 2018-10-27 2018-11-01 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8228 UTILES PARA OFICINA Nacional Bienes Recursos Propios 200,000.00L                                        2018-03-09 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones Catalogo Electrónico productos encontrados dentro del catalogo electronico

8227 UTILES PARA OFICINA Nacional Bienes Recursos Propios 235,000.00L                                        2018-05-25 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones Catalogo Electrónico productos encontrados dentro del catalogo electronico

8226 SELLOS Nacional Bienes Recursos Propios 10,000.00L                                          2018-03-04 2018-03-14 2018-03-15 2018-03-30 2018-04-04 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8225 SOCIABILIZACION UTILES Nacional Bienes Recursos Propios 239,000.00L                                        2018-02-11 2018-02-21 2018-02-22 2018-03-09 2018-03-14 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8224 LIMPIEZA LABORATORIO Nacional Bienes Recursos Propios 100,000.00L                                        2018-07-16 2018-07-26 2018-07-27 2018-08-11 2018-08-16 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones

8223 LIMPIEZA Nacional Bienes Recursos Propios 150,000.00L                                        2018-08-12 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones Catalogo Electrónico productos encontrados dentro del catalogo electronico

8222 LIMPIEZA Nacional Bienes Recursos Propios 100,000.00L                                        2018-05-20 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones Catalogo Electrónico productos encontrados dentro del catalogo electronico

8221 ESPEJOS Nacional Bienes Recursos Propios 75,000.00L                                          2018-05-20 2018-05-30 2018-05-31 2018-06-15 2018-06-20 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8220 FRUTAS Nacional Bienes Recursos Propios 75,000.00L                                          2018-03-11 2018-03-21 2018-03-22 2018-04-06 2018-04-11 Contratación Directa, mínimo 2 Cotizaciones

8219 MERIENDAS Y CANASTAS NAVIDEÑAS Nacional Bienes Recursos Propios 275,000.00L                                        2018-11-20 Licitación Privada Catalogo Electrónico productos encontrados dentro del catalogo electronico

8218 SNACK CIUDADANOS Nacional Bienes Recursos Propios 210,000.00L                                        2018-06-20 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones Catalogo Electrónico productos encontrados dentro del catalogo electronico

8217 SNACKS PARA LOS CIUDADANOS Nacional Bienes Recursos Propios 200,000.00L                                        2018-03-15 Contratación Directa, mínimo 3 Cotizaciones Catalogo Electrónico Productos encontrados dentro del catalogo electronico

TOTAL 27631,555.00L               

13/03/2018 2 de 2


